- 1 -

平成 27年 11月 26日

各 位

会 社 名 アジアグロースキャピタル株式会社

代表者名 代表取締役社長 小川 浩平

 （コード番号 ６９９３ 東証第２部）

問合せ先 総務部長 岩瀬 茂雄

 （TEL．03-3448-7300）

子会社における新たな事業開始に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社子会社ラックスワイズ株式会社（以下「ＬＷ」といいます。）

における新たな事業への取り組み及び同社への追加出資について決議いたしましたので、お知らせ致します。

１．新たな事業開始の趣旨

当社グループは、連結子会社である株式会社大黒屋（以下、「大黒屋」といいます。）を通じて、既に中

古ブランド品市場においてビジネスを行っておりますが、リピート顧客の獲得が十分には出来ていないとい

うことや、WEB という領域において競合他社に対する優位性を持つことが出来ていないという課題を抱えて

おります。そこで、ｅコマース事業を短期間で飛躍させるため、米国の Webの委託販売のマーケットプレイ

ス事業会社の日本法人を立ち上げた主要メンバーを迎えて、ＬＷを設立し、新事業を開始する方針を、当社

の本日開催の取締役会において決議いたしました。なお、ＬＷの新事業としては、①大黒屋から委託を受け

て、インターネット上で中古ブランド品の販売を行うこと、②一般顧客からの委託を受けてインターネット

上で中古ブランド品の販売を行うこと、及び、③同社自身で中古ブランド品を買取り、インターネット上で

当該商品の販売を行うことを想定しております。ＬＷにおける当該各新事業は現時点ではいずれも準備段階

にありますが、下記５．にも記載のとおり、事業開始時期はいずれも平成 27 年 12 月中旬頃を見込んでおり

ます。

ＬＷは、今後、大黒屋のｅコマース事業に従事していた人材を引き継ぎ、大黒屋の顧客基盤と商品仕入能

力をテコに国内での Web ベースの販売を一気に拡大させると同時に、中国、米国及び欧州圏に展開すること

を計画しております。

２．新たな事業の概要

（1）新たな事業の内容

ビジネスモデルとしては、Web の委託販売のマーケットプレイスであります。出品者から預かったアイテム

を、鑑定、撮影、出品してオンラインサイトで会員に向けて販売し、販売額の 50%～80%を出品者に返金しま

す。

（2）当該事業開始のための資金

平成 27年 12月中旬ごろ、ＬＷは、当面の事業資金として、10百万円を増資する予定です。

このうち、当社は 80％出資する予定です。残りの 20%は、当社取締役が出資する予定です。

なお、今後、ＬＷの事業推進のために必要になると見込まれる追加資金については、当初は、当社が本年

11 月 4 日に発行した第 14 回新株予約権の行使により得られる払込金額の一部にて賄うことを想定しておりま

したが、現時点までには当該新株予約権の行使は行われておりません。今後も当該新株予約権が行使されない

状況が継続する場合には、ＬＷにおける追加資金の調達方法を別途検討致します。

 - 2 -

３．子会社の概要

① 名 称 ラックスワイズ株式会社

② 商 標

③ 所 在 地 東京都港区港南 4-1-8

④ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小川浩平

⑤
事 業 内 容

中古品及び新品の衣料品、バッグ、アクセサリー、装飾品及び雑貨など

の受託販売

⑥ 資 本 金 １円

⑦ 設 立 年 月 日 2015年９月８日

⑧ 大株主及び持株比率 当社：100％

⑨

上場会社と対象者の関

係

資本関係  当社が株式の100％を保有します。

人的関係
当社の代表取締役である小川浩平を代表取締役として派

遣する予定であります。

取引関係
当社より事業資金として出資又は資金の貸付を行う予定

であります。

関連当事者へ

の該当状況

当社の完全子会社となるため、関連当事者に該当いたし

ます。

４．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 27年 11月 26日

（２） 事 業 開 始 期 日 平成 27年 12月中旬（予定）

５．今後の見通し

当該新規事業については事業開始時期を平成 27年 12月中旬に見込んでいることから、当期（平成 28

年 3月期）の連結業績に与える影響は軽微であると判断しております。今後、連結業績に重要な影響が

生じることとなった場合は、判明次第、速やかに開示させて頂きます。

なお、本日付で当社より「「中期事業計画（2016年度―2018年度）」の策定に関するお知らせ」を公

表しておりますので、併せてご参照ください。

６．添付資料 「新規事業概要書」

以 上

ラックスワイズ株式会社

新規事業概要書

2015年11月

15/11/25 23時28分 15/11/25 23時28分

Luxwise :事業概要

• ｅコマース事業を短期間で飛躍させるため、米国の Webの委託販売のマーケットプレイス
事業会社の日本法人を立ち上げた主要メンバーを迎えて、Luxwiseを設立。

• 大黒屋のｅコマース事業を引き継ぎ、大黒屋の顧客基盤と商品仕入能力をテコに国内で
のWebベースの販売を一気に拡大させると同時に、中国、アメリカ及び欧州圏にも展開す
る計画。

1

会社概要

会社名 Luxwise株式会社

商標 The SIFQUE

事業内容 中古宝石貴金属、時計、バッグ、

衣類等の委託販売

代表取締役 小川浩平

従業員数 22人

本社 東京都港区

株主 アジアグロースキャピタル他

億円＊ 17/3 18/3 19/3

売上 27 47 95

 前年比 ー 74% 102%

EBITDA -2 2 9

 対売上 ー 4% 9%

事業計画

15/11/25 23時28分 15/11/25 23時28分 2

Luxwise は Web の委託販売のマーケットプレイス事業（ブランド名：The SIFQUE）

→ 顧客から預かったアイテムを、鑑定、撮影、出品して、オンラインサイトで会員に向け
て販売。販売額の50%～80%を出品者に返金する。

Luxwise : e-コマース事業モデル

委託者 購入者

販売価格の50% - 80%を返金

鑑定

価格査定

撮影・編集

保管

キュレーション
（フラッシュ）

販売準備 販売

決済

決済・出荷

コンテンツ 梱包

出荷

セルフ
パッキング

お預かり

【凡例】

特徴のあるプロセス